2. el 1274, quatre d’aquests masos van ser infeudats a andreu d’en marc; vegeu 
l’acta núm. 166.
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regis apparerent. unde, cum haberem difficere in fundanda 
domini regis intencione super proposita questione, et nichil in 
contrarium probare possem; ideoque, auctoritate comissionis 
mee, per dominum regem et omnes successores suos, laudo, 
concedo, corroboro et confirmo pro francho et libero alodio et 
inmuni vobis, prenominate Cerdane, et vestris successoribus, 
predictos mansos, cum hominibus et mulieribus et projeniebus 
eorumdem, et cum honoribus, possessionibus, tenedonibus et 
pertinenciis eorumdem, terris cultis, heremis et condirectis, 
pratis, plantis, devesiis, silvis, guariciis, nemoribus, censibus, 
serviciis, dominacionibus et juridictionibus eorumdem, et cum 
omnibus aliis predictis mansis pertinentibus et pertinere deben-
tibus quoquo modo, et predictos census, cum omnibus eisdem 
pertinentibus; ita quod predicta omnia et singula habeatis et 
teneatis vos et vestri successores inperpetuum, cum omnibus 
eorum integritatibus, pro francho et libero alodio et inmuni, ad 
omnes vestras vestrorumque voluntates omni tempore et libere 
faciendas; absolvens vos et successores vestros ex parte domini 
regis et suorum a peticione omnium predictorum et singulorum 
eorumdem. et est sciendum quod vos tenetis et tenere debetis 
in feudum pro domino rege et suis successoribus mansum 
Guilelmi Malet et mansum Guilelmi Secha et mansum bernardi 
Malet et mansum berengarii Zafrabregua et mansum Guilelmi 
Aguyllo de Oceya, cum hominibus et feminis, possessionibus et 
pertinenciis et tenedonibus eorumdem. Quod est actum anno 
domini millesimo cc° lx° quinto, iiii° kalendas augusti. S+num 
bernardi Farex predicti, qui hec laudo et firmo ex parte domini 
regis et suorum successorum. S+num raimundi de Capellano, 
tenentis locum judicis, qui hec laudo et firmo et auctoritatem 
meam super premissis presto.

S+++++na Petri de Odelo, arnalli de Prato, sacerdotum, Gui-
lelmi Johannis, Petri Stephani et Petri de Serreclaira, testium. 
Guilelmus Clementis, notarius publicus datus a domino rege in 
negocio feudorum post mortem raimundi Ameyll, hec scripsit 
anno domini millesimo cc° septuagesimo, nonas januarii, et 
aliud consimile instrumentum apposuit in registro et hic suum 
sig-(...)-numa apposuit die et anno predictis.

 abC def GHi
a. L’espai reservat per a la signatura manual de l’escrivà ha quedat en blanc.

Liber Feudorum A 481

189

1268, 1 agost
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, ha 
reclamat davant de Ramon de Morer, jutge de feus, el comís 
dels mas d’Ermengol de Càldegues i les seves dependències. 
En la seva compareixença, Ramon Climent, de Puigcerdà, 
ha afirmat que va comprar aquest mas en alou, reconei-
xent que només el prat del riu que en depèn deu al rei 3 
sous de moneda melgoresa de sou anual. No havent pogut 
reunir proves que estableixin els drets del rei, Bernat Fareix 
el confirma en la possessió alodial d’aquests béns, amb la 
reserva del cens degut pel prat.

Postil·la al marge superior: raimundi Clementis.
Postil·la al marge intern: alou.

[f. 62] Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de 
Villafrancha Confluentis, procurator ab illustrissimo domino rege 
aragonum in negocio feudorum datus in Ceritanie et Confluen-
tis partibus, rivipollensis, Vallis de Pratis et Campi rotundi, 
peterem in judicio sub examine raimundi de morerio, prepo-
siti lylletensis, a dicto domino rege judicis in eodem negocio 
assignati in partibus supradictis, a vobis, raimundo Clementis 
de Podiocerdano, mansum ermengaudi de Callegis, cum hono-
ribus, possessionibus et pertinenciis ejusdem, domino regi in 
comissum adudicari, pro eo quia, cum predictus mansus esset 
de feudo domini regis, fuerat in vos et predecessores vestros 
alienatus sine concensu domini regis et suorum predecessorum. 
ad que, litem contestando in judicio, respondistis et concessistis 
vos tenere predictum. Neguastis tamen illum fuisse et esse de 
feudo domini regis. et in deffenssionem vestram proposuistis 
dictum mansum emisse pro francho alodio et inmuni, non a 
bajulo, castellano seu feudatario domini regis in eisdem, nec 
illum esse situm infra terminos castri feudi domini regis, ville 
vel loci sui realenchi. dixistis etiam et proposuistis predictum 
mansum tenuisse inter vos et vestros predecessores pro alo-
dio francho paciffice et quiere tanto tempore a quo non extat 
memoria hominum in contrarium. ego autem, ad fundandam 
domini regis intencionem, proposui quod predictus mansus 
erat domino regi censualis in tribus solidibus melguriensibus 
annualibus, quare debebat feudo ejusdem subyacere; vobis vero 
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in contrarium asserente quod licet dictus mansus esset domino 
regi censualis, non propter hoc debebat feudo ejusdem subya-
cere, et maxime quia dictus census prestatur dicto domino regi 
tantum pro pratis ripparie et plantis que sunt in eisdem et non 
pro manso predicto vel honoribus ejusdem. Qua responsione 
habita, deliberavi plenarie et produxi testes et alias probaciones 
coram judicem. Quibus receptis et eorum dictis publicatis, non 
potui reperire quod dictus census debeat prestari domino regi, 
nisi tantum pro pratis et plantis predictis que sunt in eisdem. 
Perscrutatis etiam et diligenter requisitis antiquissimis capud-
brevis, registro regio et universis aliis probacionum adminiculis, 
non potui aliqua certa indiciaa reperire per testes vel alio modo 
quod predictus mansus esset vel debere esse de feudo domini 
regis predicti, nec esset situs infra terminis alicujus castri feudi 
domini regis, ville vel loci sui realenchi. ideoque, auctoritate 
comissionis mee, per dominum regem et omnes successores 
suos, laudo, concedo, corroboro et confirmo inperpetuum vobis, 
prenominato raimundo Clementis, et successoribus vestris, pro 
francho alodio et inmuni predictum mansum, cum hominibus 
et mulieribus ejusdem, et eorum projeniebus, censibus, usaticis, 
serviciis, dominacionibus et juridictionibus ejusdem, et cum 
honoribus, possessionibus, terris cultis et incultis et heremis; 
ita quod predictum mansum, cum honoribus suis omnibus et 
pertinenciis, habeatis et teneatis vos et successores vestri in-
perpetuum pro francho alodio, ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates omni tempore libere faciendas, salvo tamen et excep-
tis pratis predictis cum plantis eorumdem, pro quibus debent 
fieri et prestari domino regi et suis successoribus tres solidos 
melguriensium annuatim, absolvens vos et vestros, et quitios 
et inmunis faciens ex parte domini regis a peticione omnium 
predictorum. actum est hoc kalendis augusti, anno domini m° 
cc° lx° octavo. S+num bernardi Farex predicti, qui hec firmo 
et laudo. Sig+++na Petri Catelli, rogerii Petri et b. Galli, tes-
tium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus a domino 
rege [f. 62v] in negocio feudorum post mortem raimundi Amell, 
hec scribi fecit anno domini millesimo cc° lxxx° tercio, die iii° 
kalendas aprilis, et aliud consimile instrumentum hic apposuit 
et hic suum sig-(...)-numb fecit die et anno predictis.